
SVILUPPO ECONOMICO-INFORMATICO E SERVIZI AL 
CITTADINO   Cod. 8

Servizio Sportello Unico delle Attività produttive 

DETERMINAZIONE N.       1332 del  17/10/2016

 

Oggetto:

PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DEL PROCEDIMENTO UNICO SU 
ISTANZA EX ART. 7 D.P.R. 160/2010 PER L’INSTALLAZIONE DI UN 
NUOVO  IMPIANTO  RADIOELETTRICO  CON  POTENZA  AL 
CONNETTORE  INFERIORE  DI  5  W  DA  UBICARE  SULLA  TORRE 
CIVICA SOGGETTA A VINCOLO MONUMENTALE EX D. LGS. 42/2004 
E S.M.I. SITA NEL COMUNE DI ROSIGNANO MONFERRATO, PIAZZA 
SANT’ANTONIO S.N.C., A TITOLARITÀ DITTA ASSOCIAZIONE SENZA 
FILI SENZA CONFINI. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  SVILUPPO ECONOMICO-INFORMATICO E 
SERVIZI AL CITTADINO 

 
Vista la domanda prot. n. 4326 del 14.07.2016 presentata dal Sig. DANIELE TRINCHERO (C.F. 
TRNDNL68T23L219N) in qualità di Legale Rappresentante della società Associazione Senza 
Fili Senza Confini (C.F.: 11211680019), avente sede legale in in Verrua Savoia (TO), località 
Rocca s.n.c., ai fini dell’installazione di un nuovo impianto radioelettrico con potenza inferiore di 
5 W da ubicare sulla Torre Civica soggetta a vincolo monumentale ex D. Lgs. 42/2004 e s.m.i. 
sita nel Comune di Rosignano Monferrato, Piazza Sant’Antonio s.n.c. (Foglio 7 Allegato A 
Mapp. O);
Vista la comunicazione prot. n. 4611 / 4326 del 26.07.2016 dello SUAP Associato di Casale e 
del  Monferrato  di  avvio del  procedimento  ex art.  7  DPR 160/2010 e di  convocazione della 
Conferenza dei Servizi in data 19.08.2016;
Visto il verbale della Conferenza dei Servizi del 19.08.2016;
Vista  la  Determinazione  n.  1016  del  19.08.2016  recante  “Provvedimento  conclusivo  del  
procedimento  unico  su  istanza  ex  art.  7  D.P.R.  160/2010  per  l’installazione  di  un  nuovo 
impianto radioelettrico con potenza al connettore inferiore di 5 W da ubicare sulla Torre Civica 
soggetta a vincolo monumentale ex D. Lgs. 42/2004 e s.m.i.  sita nel Comune di Rosignano  
Monferrato, Piazza Sant’Antonio s.n.c., a titolarità ditta Associazione Senza Fili Senza Confini”;
Vista la  Determinazione  dirigenziale  n.  1060 del  02.09.2016,  con  la  quale  si  è  provveduto 
all’annullamento d’ufficio ai sensi art. 21-octies, comma 1, 21-nonies, comma 1 della L. 7 agosto 
1990,  n.  241 e  s.m.i.  della  precedente  Determinazione  n.  1016  del  19.08.2016  e  di  tutti  i 
dispositivi in essa contenuti, in quanto per errore materiale nella valutazione del parere inviato 
dalla  Soprintendenza  Archeologia  Belle  Arti  e  Paesaggio,  quest’ultimo è  stato  inteso  come 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale)



autorizzazione all’intervento da parte della Associazione richiedente e non come richiesta di 
integrazione  mediante  presentazione  di  ulteriore  documentazione  come previsto  nel  parere 
sopra richiamato;
Vista  la  nota  prot.  n.  5356  /  5157  del  02.09.2016  di  trasmissione  della  Determinazione 
dirigenziale n. 1060 del 02.09.2016, comunicazione di riavvio del procedimento con contestuale 
richiesta di documentazione integrativa e sospensione dell’istruttoria del medesimo;
Vista  la  documentazione  integrativa  depositata  dalla  ditta  istante  in  data  22.09.2016  ed 
acquisita con prot. n. 5821 del 22.09.2016;
Vista la nota prot. n. 5878 / 4326 del 26.09.2016 della nuova convocazione della Conferenza 
dei Servizi in data 12.10.2016;
Vista la ricevuta di acquisizione atti di competenza prot. n. 5878 / 4326 del 26.09.2016 da parte 
di CORECOM in data 26.09.2016;
Vista la comunicazione prot.  n.  6169 del  07.10.2016 dello SUAP Associato di  Casale e del 
Monferrato di posticipo della Conferenza dei Servizi in data 13.10.2016;
Visto il verbale della Conferenza dei Servizi del 13.10.2016 conclusa con esito favorevole ed 
includente: 
-            autorizzazione per interventi  su beni culturali  ai sensi  dell’art.  21 D. Lgs. 42/2004 e 

s.m.i. emessa dalla Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio con prot. n. 4243 
del 10.10.2016;

-            valutazione di conformità urbanistica ed edilizia prot. n. 1111 del 03.08.2016 emessa 
dall’Ufficio Tecnico del Comune di Rosignano Monferrato;

-            nota prot. n. 1365 del 27.09.2016, in cui il Comune di Rosignano Monferrato - Ufficio 
Tecnico  conferma  quanto  già  espresso  nella  valutazione  di  conformità  urbanistica  ed 
edilizia prot. n. 1111 del 03.08.2016;

-            comunicazione prot. n. 85544 del 11.10.2016 Arpa - Dipartimento Tematico Radiazioni;

Richiamata tutta la documentazione acquisita agli atti;
Visti l’art. 14 ter e l’Art. 14 quater Legge 241/1990 e s.m.i.;
Visto l’art. 87 comma 7 D. Lgs 259/2003 e s.m.i.;
Visto l’art. 7 DPR 160/2010 e s.m.i.;



DETERMINA
di rilasciare il titolo unico ex DPR 160/2010 e s.m.i. per la realizzazione degli interventi e lo 
svolgimento delle attività richieste al Sig. DANIELE TRINCHERO (C.F. TRNDNL68T23L219N) 
in qualità di Legale Rappresentante della Associazione Senza Fili Senza Confini (C.F.: 
11211680019), avente sede legale in Verrua Savoia (TO), località Rocca s.n.c., consistente 
nella installazione di un nuovo impianto radioelettrico con potenza inferiore di 5 W e nel 
successivo esercizio dell’impianto medesimo sito nel Comune di Rosignano Monferrato, Piazza 
Sant’Antonio s.n.c. (Foglio 7 Allegato A Mapp. O) sulla Torre Civica soggetto a vincolo 
monumentale ex D. Lgs. 42/2004 e s.m.i.;

CON LE PRESCRIZIONI
riportate  nei  succitati  provvedimenti  costituenti  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento.

Sono comunque fatti salvi i diritti di terzi.
E’ fatto obbligo in capo al soggetto titolare dal presente atto Associazione Senza Fili Senza 
Confini (C.F.: 11211680019) che intenda effettuare modifiche dell’attività e/o delle strutture e/o 
degli  impianti  di  presentare  opportuna  istanza/segnalazione  presso  lo  scrivente  servizio 
utilizzando il portale digitale dello Sportello Unico Associato per le Attività Produttive di Casale e 
del Monferrato.
 

Addì,  17/10/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 Sviluppo Economico-Informatico e Servizi al Cittadino

  MARTINOTTI DANIELE / INFOCERT SPA

► Responsabile del procedimento: Dr. Daniele Martinotti
(Art. 16, c. 1, lett. p) del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
  
      

 
 


	DETERMINA
	di rilasciare il titolo unico ex DPR 160/2010 e s.m.i. per la realizzazione degli interventi e lo svolgimento delle attività richieste al Sig. DANIELE TRINCHERO (C.F. TRNDNL68T23L219N) in qualità di Legale Rappresentante della Associazione Senza Fili Senza Confini (C.F.: 11211680019), avente sede legale in Verrua Savoia (TO), località Rocca s.n.c., consistente nella installazione di un nuovo impianto radioelettrico con potenza inferiore di 5 W e nel successivo esercizio dell’impianto medesimo sito nel Comune di Rosignano Monferrato, Piazza Sant’Antonio s.n.c. (Foglio 7 Allegato A Mapp. O) sulla Torre Civica soggetto a vincolo monumentale ex D. Lgs. 42/2004 e s.m.i.;

